TERMO DE COOPERAÇÃO E CEDÊNCIA DOS DIREITOS DE IMAGEM
IBAA CLASS

Declaro para os devidos fins que autorizo o Instituto Bíblico Presbiteriano Rev.

Augusto Araújo a utilizar livremente os vídeos, devocionais e aulas produzidos para o

IBAA CLASS desde que respeitados os direitos autorais, existindo menção do autor, e

exista comum acordo entre as partes.

De igual forma, o IBAA autoriza o uso particular das gravações não editadas para

uso pessoal do professor em outros projetos, desde que a logomarca do IBAA, e o nome

da Instituição não sejam diretamente mencionados.

Declaro ainda estar ciente que a oferta para ministrar módulos e disciplinas já

contempla a produção de 10 micro-aulas de aproximadamente 7 a 9 minutos. E que estes

vídeos deverão ser enviados sem edição, e menção direta do IBAA, conforme tutorial em

anexo, uma vez que, o mesmo receberá uma edição final para atender ao padrão estético

da plataforma, e aos objetivos educacionais do Instituto Bíblico.

Autorizo ainda o IBAA utilizar os respectivos materiais do acervo para fins didáticos

e ampla divulgação.

Por ser expressão da verdade assino o presente termo em conjunto com o diretor

da Instituição.

Em Cristo,

 __________________________________
           Nome do Professor(a)

 _________________________________
     Rev. Manoel Gonçalves Delgado Júnior

Diretor do IBAA

Cuiabá, _____ de _________ de 2021.